# ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

తేదీ 20.01.2025

సమయం. 07.05 గంటలు

# ముఖ్యాంశాలు

- 1. అంతరిక పరిశోధనలో భారత్ ప్రాభవం పెరుగుతోందని, అంతరిక పరిజ్ఞానం, నూతన సాంకేతికల్లో సరికొత్త ప్రమాణాలను సెలకొల్పుతోందని ప్రధానమంత్రి ప్రధానమంత్రి అన్నారు.
- 2. అసంఘటిత రంగ కార్మికుల క్రమబద్దీకరణ, సాంఘీక భద్రతకు సంబంధించిన రెండు రోజుల అంతర్జాతీయ సదస్సును కార్మిక, ఉపాధి శాఖ మంత్రి డాక్టర్ మన్ సుఖ్ మాండవీయ ఈ రోజు న్యూఢిల్లీలో ప్రారంబిస్తారు.
- 3. స్పిట్టర్లాండ్ దావోస్ లో ఈ రోజు నుంచి 55వ ప్రపంచ ఆర్థిక పేదిక WEF వార్షిక సమాపేశాలు జరుగుతాయి.
- 4. అమెరికా 47వ అధ్యక్షుడిగా డోనాల్డ్ ట్రంప్ ఈ రోజు పదవి ప్రమాణం చేస్తారు.
- 5. తొలి ఖోఖో ప్రపంచ కప్ పోటీల్లో టీమ్ ఇండియా విజయాన్ని సొంతం చేసుకుని చరిత్ర సృష్టించింది.

-----

#### **PM SPACE**

అంతరిక్ష పరిశోధనలో పెరుగుతున్న భారత్ ప్రాభవాన్ని ప్రధానమంత్రి ప్రధానమంత్రి కొనియాడారు. 2025 సంవత్సరం తొలి మస్ కీ బాత్ సంచికలో ప్రసంగిస్తూ అంతరిక పరిజ్ఞానం నూతన సాంకేతికల్లో భారత్ సరికొత్త ప్రమాణాలను సెలకొల్పుతుందని అన్నారు. దేశ పైజ్ఞానిక సమాజం, సృజనకారులు భవిష్యత్ లో తలెత్తే సవాళ్లకు ముందస్తుగానే పరిష్కారాలు కనుగొనడంలో నిమగ్నమయ్యారని వ్యాఖ్యానించారు. ఉపగ్రహాల స్పెస్ డాకింగ్ లో ఇటీవల ఇస్రో సాధించిన విజయాలను ప్రస్తావిస్తూ, స్పెస్ స్టేషన్లలో ఉన్న సిబ్బందికి అవసరమైన సామాగ్రిని సరఫరా చేయడంలో ఈ సాంకేతికత ఎంతో కీలకమైందని ప్రధానమంత్రి అన్నారు.

**NSD** 

-----

## **MANDAVIYA - INFORMAL SECTOR**

అసంఘటిత రంగ కార్మికుల క్రమబద్దీకరణ, సాంఘీక భద్రతకు సంబంధించిన రెండు రోజుల అంతర్జాతీయ సదస్సును కార్మిక, ఉపాధి శాఖ మంత్రి డాక్టర్ మస్ సుఖ్ మాండవీయ ఈ రోజు న్యూఢిల్లీలో ప్రారంభిస్తారు. అసంఘటిత రంగంలో పని చేసే కార్మికులకు వివిధ భాగస్వామ్య సంస్థల ద్వారా భద్రతను అందించే అవకాశాలను పరిశీలించడం సమావేశాల ప్రాథమిక లక్ష్యం. ఆసియా ఫసిపిక్ ప్రాంతానికి చెందిన విధానకర్తలు, సామాజిక సంక్షేమ కార్యకర్తలు, సామాజిక భద్రత సంస్థలు ఈ సమావేశాల్లో పాల్గొంటాయి. 150 మందికి పైగా ప్రతినిధులు పాల్గొనే రెండు రోజుల సదస్సులో అసంఘటిత రంగ కార్మికులకు భద్రతను పెంపొందించే వ్యూహాలు, పరిష్కారాల గురించి చర్చలు జరుగుతాయి.

1	N	5	D
ı	v	3	u

-----

**WEF Davos** 

స్విట్జర్లాండ్ డావోస్ లో సేటి నుంచి 55వ ప్రపంచ ఆర్థిక పేదిక - WEF వార్షిక సమాపేశాలు మొదలవుతాయి. ఐదు రోజుల పాటు జరిగే ఈ సమాపేశాల్లో మన దేశ బృందం భారత సమ్మిళిత ఆర్థిక అభివృద్ధి నమూనాను, దేశంలో జరుగుతున్న డిజిటల్ విప్లవాన్ని ప్రదర్శిస్తుంది. భారత ప్రతినిధి బృందానికి సమాచార ప్రసార శాఖ మంత్రి అశ్విని పైష్లవ్, జలశక్తి మంత్రి సీ ఆర్ పాటిల్, పౌర విమానయాన శాఖ మంత్రి కే రామ్మోహన్ నాయుడు, ఆహార శుద్ధి మంత్రి చిరాగ్ పాశ్వాన్, సైపుణ్యాభివృద్ధి పారిశ్రామీకరణ శాఖ సహాయ మంత్రి జయంత్ చౌదరి ప్రాతినిధ్యం వహిస్తారు. సమాపేశాల సందర్భంగా దేశాధినేతలు కీలకమైన ప్రపంచ స్థాయి, ప్రాంతీయ స్థాయి సవాళ్లను గురించి చర్చిస్తారు. మన దేశం ఇతర దేశాలతో ఆర్థిక భాగస్వామ్య బలోపీతం, పెట్టుబడుల ఆకర్షణ లక్ష్మాలే కాక, నిలకడైన అభివృద్ధి, సాంకేతిక పరిష్కారాలలో అగ్రగామి దేశంగా భారత్ కు గుర్తింపు తెచ్చే ఉద్దేశంతో సమాపేశాల్లో పాల్గొంటోంది.

# Trump:

అమెరికా 47వ అధ్యక్షుడిగా డోనాల్డ్ ట్రంప్ ఈ రోజు పదవి ప్రమాణం చేస్తారు. ఈ పదవి ప్రమాణ ఉత్సవం 40 సంవత్సరాల అనంతరం క్యాపిటల్ రోటండలో జరుగుతోంది.

**NSD** 

-----బైట్ ట్రంప్-----

తీవ్రమైన చరి, మైనస్ 6 డిగ్రీల ఉష్ణోగ్రతల సేపథ్యంలో ఈసారి అధ్యక్ష ప్రమాణోత్సవం బహిరంగ ప్రదేశంలో జరగడం లేదు. పదవి ప్రమాణోత్సవానికి అధ్యక్షుడు జో టైడెస్, ఆయన సతీమణి జిల్ టైడెస్, మాజీ అధ్యక్షుడు బిల్ క్లింటస్ ఆయన సతీమణి హిల్లరీ క్లింటస్, మాజీ అధ్యక్షుడు జార్జ్ డబ్ల్యూ బుష్, ఆయన సతీమణి లారా బుష్, మాజీ అధ్యక్షుడు బరాక్ ఒబామా పాల్గొంటారు. సంప్రదాయనికి భిన్నంగా వివిధ దేశాల దేశాధినేతలు పాల్గొనే ఈ కార్యక్రమంలో, అర్జెంటీనా అధ్యక్షుడు జేవియర్ మిల్లె, ఇటలీ ప్రధానమంత్రి జార్జియా మెలోనీ సహా పలు దేశాల ప్రతినిధులు హాజరవుతున్నారు. ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ తరపున మన విదేశాంగ మంత్రి ఎస్ జై శంకర్ కార్యక్రమంలో పాల్గొంటారు. టెస్లా అధినేత ఎలాన్ మస్క్, అమెజాన్ అధినేత జఫ్ బెజోస్, మెటా సంస్థ నాయకుడు మార్క్ జుకర్ బర్గ్, యాపిల్ సంస్థ తరపున టిమ్ కుక్ తదితరులు కూడా కార్యక్రమంలో పాల్గొంటారు.

		_	_
- 1	M	•	1
		•	

-----

#### **Delhi election:**

70 మంది సభ్యుల ఢిల్లీ శాసనసభకు ఫిబ్రవరి 5న జరిగే ఎన్నికలకు సంబంధించి నామిసేషన్ ఉపసంహరణ గడువు నేటితో ముగుస్తుంది. ప్రస్తుతం 719 మంది అభ్యర్థులు రంగంలో ఉండగా, అందిన ఒక పెయ్యి 522 అభ్యర్థనల్లో, వివిధ కారణాలవల్ల 477 పత్రాలను తిరస్కరించామని ముఖ్య ఎన్నికల అధికారి పెల్లడించారు.

**NSD** 

-----

# Israel - Hamas - hostages:

గాజాలో 15 నెలల నుంచి హమాస్ బందీలుగా ఉన్న ముగ్గురు వ్యక్తులు ఇజ్రాయిల్ చేరుకున్నారని ఇజ్రాయిల్ భద్రతా దళం ఐడీయెఫ్ ప్రకటించింది. ఇందుకు సంబంధించిన చిత్రాలను విడుదల చేస్తూ, బందీలను రెడ్ క్రాస్ సంస్థ అప్పగించిందంటూ, ముగ్గురు బందీలు వారి తల్లులతో ఉన్న ఫోటోలను సంస్థ పంచుకుంది. కాల్పుల విరమణ మొదలయ్యాక ఈ విడుదల జరిగిందని వార్తలు పెలువడుతున్న సేపథ్యంలో, విడుదల చేసిన ఒక్కో ఇజ్రాయెలీ బందీకి బదులుగా ఇజ్రాయిల్ జైళ్ల నుంచి 30 పాలస్తీనా ఖైదీలు విడుదల అవుతారని, సేటితో మొత్తం 90 ఖైదీల విడుదల జరుగుతుందని హమాస్ అంటోంది. కాగా, గత మే నెలలో తాను పర్యవేకించిన కాల్పుల విరమణ ఒప్పందంతో గాజాలో తుపాకులు శాంతించాయని, ఒప్పందం అమలు కొనసాగించే బాధ్యత తదుపరి ప్రభుత్వానిదేనని అమెరికా అధ్యక్షుడు జో బైడెన్ వ్యాఖ్యానించారు. సేడు ఆయన అధికార పగ్గాలను డొనాల్డ్ ట్రంప్ కు అప్పగించనున్న విషయం తెలిసిందే.

**NSD** 

-----

#### **EPFO - MEMBER PROFILE**

EPFO సభ్యులు ఆన్ లైన్ ద్వారా తమ వివరాలను నమోదు చేసుకునే ప్రక్రియను ఉద్యోగుల భవిష్య నిధి సంస్థ సులభతరం చేసింది. ఈ సభ్యుల యూనివర్సల్ అకౌంట్ నంబర్ ను ఇప్పటికే ఆధార్ ద్వారా అనుసంధానం చేసే ప్రక్రియ పూర్తయింది. దీని సహాయంతో తమ పేరు, పుట్టినతేదీ, జాతీయత, తల్లి లేదా

తండ్రి, ఉద్యోగంలో చేరిన, పదవీ వరమణ చేసిన తేదీ మొదలైన వివరాలను ఎటువంటి పత్రాలు అప్ లోడ్ చేయవలలసి అవసరం లేకుండానే నవీకరించుకోవచ్చు. ఈ సవరణ ద్వారా ఇప్పటికే వివిధ స్థాయిలలో పెండింగ్ లో ఉన్న అభ్యర్థనలకు సంబంధించిన దాదాపు 3.9 లక్షల మందికి తక్షణమే లాభం చేకూరుతుందని కార్మిక ఉపాధి మంత్రిత్వ శాఖ తెలిపింది.

**NSD** 

-----

#### **EVE BIHAR- AIPOC**

అఖిల భారత ప్రిసైడింగ్అధికారుల 85వ సమావేశం నేటి నుంచి పాట్నాలో మొదలవుతుంది. లోక్ సభ స్పీకర్ ఓం బిర్లా బీహార్ శాసన సభ సెంట్రల్ హాల్ లో ఈ రెండు రోజుల సమావేశాలను ప్రారంభిస్తారు. కార్యక్రమంలో రాజ్యసభ డిప్యూటీ చైర్మన్ హరివంశ్ కూడా పాల్గొంటారు. రాజ్యాంగం ఆమోదం పొంది 75 ఏళ్లు పూర్తయిన సందర్భంగా పార్లమెంట్, రాష్ట్రాల శాసన సభలు రాజ్యాంగ విలువల బలోపీతానికి తీసుకోగల చర్యల గురించి సమావేశాల్లో చర్చిస్తారు.

**NSD** 

-----

## **UP CM - Kumbh**

మహా కుంబ్ విశేషాలు.. రానున్న గణతంత్ర దినోత్సవం, మౌని అమావాస్య, వసంత పంచమి పర్వదినాల దృష్ట్యే కుంభమేళాలో కట్టుదిట్టమైన రద్దీ నియంత్రణ, మెరుగైన అనుసంధాన ఏర్పాట్లు చేయాలని ఉత్తరప్రదేశ్ ముఖ్యమంత్రి యోగి ఆదిత్యనాథ్ అధికారులను ఆదేశించారు. పర్వదినాల్లో రాష్ట్రపతి, ఉప రాష్ట్రపతి, ప్రధానమంత్రి ప్రయాగ్ రాజ్ సందర్భించే అవకాశాలు ఉండడంతో అవసరమైన అన్ని ఏర్పాట్లు చేయాలని ఆదేశించారు. కాగా జనవరి 25 నుంచి ఫిబ్రవరి 5 వరకు ప్రత్యేక సేవలు అందించేందుకు రైల్వే శాఖ సన్నద్ధమవుతోంది. మౌని అమావాస్య సందర్భంగా 200 ప్రత్యేక రైళ్లు నడపనున్నట్లు రైల్వే అధికారులు పెల్లడించారు.

**NSD** 

-----

#### NT. KHO KHO-WORLD CUP

న్యూఢిల్లీ ఇందిరాగాంధీ స్టేడియంలో ముగిసిన తొలి ఖోఖో ప్రపంచ కప్ పోటీల్లో టీమ్ ఇండియా విజయాన్ని సొంత చేసుకుని చరిత్ర సృష్టించింది. సేపాల్ తో జరిగిన పోటీలో 54-36 పాయింట్ల భారీ తేడాతో భారత పురుషుల బృందం ట్రోఫీని సొంతం చేసుకోగా, 78-40 పాయింట్ల ఆధిక్యంతో సేపాల్ ను ఓడించి భారత మహిళల బృందం కప్పును తన పరం చేసుకుంది. చారిత్రిక విజయాన్ని అందుకున్న భారత ఖోఖో బృందాలను ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ అభినందించారు. సాటిలేని సైపుణ్యం, పట్టుదల, బృంద స్ఫూర్తి వల్ల ఈ విజయం సాధ్యపడిందని ప్రశంసిస్తూ, ఈ గెలుపు మరొకమారు భారతీయ సాంప్రదాయిక ఆటల వైపు ప్రపంచ దృష్టిని తీసుకుపెళుతోందని, అసంఖ్యక యువతకు స్ఫూర్తిగా నిలుస్తోందని అన్నారు.

**NSD** 

-----

Sha - AP- Telangana

కేంద్ర హోం శాఖ మంత్రి అమిత్ పా ఆంధ్రప్రదేశ్ పర్యటన సందర్భంగా నిన్న అంతర్జాల మాధ్యమం ద్వారా హైదరాబాద్ లోని సర్దార్ వల్లభాయ్ పటేల్ జాతీయ పోలీస్ అకాడమీ లో కామ్పోజిట్ షూటింగ్ రేంజ్ ను ప్రారంభించారు. 27 కోట్ల రూపాయల వ్యయంతో నిర్మించిన 50 మీటర్ల పొడవు, 10 ట్రాకులతో కూడిన షూటింగ్ రేంజ్, ఒకేసారి 10 మంది ఐపీఎస్ అధికారులకు శిక్షణను సమకూర్చగల సామర్థ్యం కలిగి ఉంది.

**NSD** 

-----

#### **DOP**

రాజ్యాంగం ఆమోదం పొంది 75 ఏళ్లు పూర్తయిన సందర్భంగా ఈ రోజు న్యూఢిల్లీలో తపాల శాఖ ఒక కార్యక్రమాన్ని ఏర్పాటు చేస్తోంది. సేషనల్ ఫిలా టెలిక్ మ్యూజియంలో ఏర్పాటవుతున్న మూడు రోజుల కార్యక్రమంలో అన్ని వయస్సుల వారు ఆస్వాదించే విధంగా అసేక కార్యక్రమాలను రూపొందించారు.

**NSD** 

-----

#### PM SPACE:

Prime Minister Narendra Modi commended India's historic achievement in space exploration and the growing prowess in modern space technology. Addressing the nation in his first Mann Ki Baat programme of 2025 on Akashvani, yesterday, Prime Minister Modi said that the country is setting new benchmarks in space technology, with visionary scientists and innovators providing solutions to future challenges.

The Prime Minister also applauded the space docking of satellites conducted recently by Indian Space Research Organization (ISRO), saying

that this technology is important for sending supplies to space stations and crew missions in space.

SHUKLA 20.01.2025 MP-I

#### **MANDAVIYA - INFORMAL SECTOR**

Labour and Employment Minister Dr. Mansukh Mandaviya will inaugurate a two-day international seminar on Formalization and Social Security Coverage for Workers in the informal sector in New Delhi today. The primary objective of this seminar is to enhance stakeholders' capacity in extending social protection to informal workers. The seminar will bring together a diverse group of stakeholders, including policymakers, social security administrators, and experts from social security organizations from countries in the Asia-Pacific region. Over 150 participants will share insights, strategies, and solutions regarding the formalization of informal workers and extension of social security coverage to them.

# CB/DIPENDRA/0441

SANJIO::DIVYA DP-I

19.01.2025

**EVE BIHAR- AIPOC** 

The 85th session of the All India Presiding Officers' Conference (AIPOC) will begin from tomorrow in Patna. Lok Sabha Speaker Om Birla, will inaugurate the two day convention at Central Hall of Bihar Legislature.

Talking to Akashvani News Speaker of Bihar Legislative Assembly Nand Kishore Yadav informed that plenary session will be held in Bihar Assembly and it will be chaired by Lok Sabha Speaker. Deputy Chairman of Rajya Sabha, Harivansh will also grace the occasion.

Mr. Yadav said Bihar is hosting the meeting of apex association of legislative bodies after a sabbatical of 43 years. He said around three hundred delegates will attend the meeting.

**DHARMENDRA / PATNA/MAIL/2037** 

**SHUKLA** MP-II 20.01.2025

TRUMP OATH

Donald Trump will take oath as 47th President of United States today. The presidential oath will be held in the presence of United States Chief Justice John Roberts in Washington DC. The swearing-in ceremony is scheduled to start at 8:30 pm IST. Mr Trump will also deliver his inaugural address as part of the official transfer of power. JD Vance will be sworn-in as US Vice President.

Several foreign leaders are expected to attend the swearing-in ceremony. They include Argentina's President Javier Milei, Italy's Prime Minister Giorgia Meloni, Ecuador's President Daniel Noboa, El Salvador's President Nayib Bukele, former Brazilian President Jair Bolsonaro, and Former Polish Prime Minister Mateusz Morawieck. External Affairs Minister S Jaishankar will represent India the ceremony. The guests will also include Elon Musk of Tesla, Jeff Bezos of Amazon, Mark Zuckerberg of Meta, Tim Cook of Apple and Sam Altman of OpenAI.

Ahead of his oath, 78-year old Trump addressed supporters at a victory rally in Washington DC last night. He told a packed arena that he plans to sign a host of executive orders on the first day of his presidency

# **Various Sources/0612**

SHUKLA MP-I 20.01.2025 POST - 75 YEAR CONSTITUTION

The Department of Posts will organize a three-day event to mark the celebration of 75 Years of the adoption of constitution of India in New Delhi today. The event will take place at the National Philatelic Museum and will offer a variety of fun and engaging activities for visitors of all ages. During the celebration, exhibition, quiz, stamp safari and letter writing competition will be organised.

Communications Ministry said, the event aims to engage citizens in reflecting on the values enshrined in the Constitution while fostering a sense of unity and national pride.

MP-I

CB/DIPENDRA/0445

SHUKLA 20.01.2025 DELHI - ELECTION Today is last date for withdrawal of nominations for Delhi Assembly elections. A total of 719 candidates are in fray for 70 seats. The highest number of 23 candidates are in New Delhi assembly constituency, while the lowest number of five candidates are in Patel Nagar and Kasturba Nagar seats. As per the Chief Electoral Officer, a total of 477 nomination have been rejected out of one thousand 522 nomination. The Voting for the Delhi Assembly elections will be held on the 5th of next month and the counting will take place on 8th February.

MP-I

# **CB/DIPENDRA/0440**

SHUKLA 20.01.2025 WORLD ECONOMIC FORUM

The 55th World Economic Forum (WEF) Annual Meeting will begin today at Davos in Switzerland. During the five day event, India's model of inclusive growth and digital revolution will be highlighted. Indian delegation will be spearheaded by Information and Broadcasting Minister Ashwini Vaishnaw along with Jal Shakti Minister C R Patil, Civil Aviation Minister K. Rammohan Naidu, Food Processing Industries Minister Chirag Paswan and Minister of State for Skill Development and Entrepreneurship Jayant Chaudhary. Our correspondent reports that India's impressive economic growth continues to capture global attention, with significant strides across the key sectors, solidifying its position as a leading player on the world stage. More from our correspondent:

# (V/C - DIPENDRA/SAKLEN)

The annual meeting is a forum for global leaders to consider key global and regional challenges. India's participation in World Economic Forum aims to strengthen partnerships, attract investment, and position the country as a global leader in sustainable development and technological innovations. A high-level representatives from six states - Andhra Pradesh, Maharashtra, Telangana, Tamil Nadu, Uttar Pradesh, and Kerala, will showcase the region's industrial advancements, investment opportunities, and success stories as part of India's ongoing economic transformation. During the five day event, there will be a discussion about inclusive growth, investment in social, physical and digital infrastructure and on democratizing technology. With Dipendra Kumar, Saklen Akhtar, Akashvani News Delhi.

### CB/DIPENDRA/0419

SHUKLA MP-I 20.01.2025 UP CM-MAHAKUMBH REVIEW

Uttar Pradesh Chief Minister Yogi Adityanath has directed officials to enhance crowd management and communication systems in the Mahakumbh Mela area in view of the upcoming Republic Day festival as well as Mauni Amavasya and Basant Panchami Amrit Snans. He emphasized for a robust security arrangements during the Amrit Snans on 29th of January and 3rd of next month. The Chief Minister reviewed the Mela area in Prayagraj yesterday and gave necessary guidelines regarding further arrangements. More from our correspondent:

ANAND KUMAR, AKASHVANI NEWS, PRAYAGRAJ.<><>

# CB/ANAND/PRAYAGRAJ/ANUPAM/MAIL/0350

SKS NP-II 19.01.2025 HAMAS RELEASED HOSTAGES

Israel says three hostages, who had been held by Hamas in Gaza for 15 months, are back in Israeli territory. Footage released by the Israel Defense Forces (IDF) shows that the three hostages were handed over by the Red Cross, in Israel. The Israeli military has also shared pictures of the released hostages with their mothers. Israeli military has said, the three released hostages - Emily Damari, Doron Steinbrecher, and Romi Gonen travelled to an Israeli hospital in a helicopter for treatment. The released hostages, together with their mothers, just landed at a hospital, where they will be reunited with the rest of their families and receive medical treatment, it added. The treatment was a planned part of their release from 15 months being held hostage in Gaza.

The hostages were released by Hamas to the Red Cross in Gaza City hours after a ceasefire began, before being handed to the Israeli military. Hamas says, for every hostage released, 30 Palestinian prisoners will be released from Israeli jails. In a statement, Hamas said, the ceasefire states that for every Israeli hostage released, 30 Palestinian prisoners will be freed from Israeli jails - and that 90 should be then be freed today.<>

### **NET/0023 HRS**

SKS NP-I 19.01.2025 PM - KHO KHO

Prime Minister Narendra Modi today congratulated the Indian women's team on winning the first-ever Kho Kho World Cup. In a social media post, Mr Modi said this historic victory is a result of their unparalleled skill, determination and teamwork. He said, this triumph has brought more spotlight to one of India's oldest traditional sports, inspiring countless young athletes across the nation.<>><>

**DIPENDRA/2203 HRS** 

SHUKLA :: MADHVI MP-I

**20.01.2025 BIHAR AIPOC** 

The 85th session of the prestigious All India Presiding Officers' Conference (AIPOC) will begin today in Patna. Lok Sabha Speaker Om Birla will inaugurate the two-day conference, which is being held in Bihar after an interval of 43 years. Presiding officers from different legislative bodies across the country, Lok Sabha and Rajya Sabha will discuss the theme, 75th Anniversary of Constitution: Contribution of Parliament and State Legislative Bodies in Strengthening Constitutional Values. More from our Correspondent:

S/B NK YADAV DHARMENDRA KUMAR RAI/PATNA/MAIL/0700